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trække samme momsbeløb som indgående 
moms. 

Den momsmæssige behandling af køb og 
salg af mælkekvoter følger således de alminde- 
lige regler ved handel med momspligtige varer 
og ydelser. 

Der forekommer dog i praksis tilfælde, hvor 
landmanden allerede inden salget af mælkekvo- 
ten er blevet afmeldt fra momsregistrering, fordi 
der ikke længere drives landbrugsvirksomhed. 
Da salget af mælkekvoten er momspligtigt, skal 
landmanden derfor i disse tilfælde enten foreta- 
ge en efterangivelse af salget på den afmeldte 
virksomheds tidligere registreringsnummer el- 
ler lade sig momsregistrere påny for det enkelt- 
stående salg af mælkekvoten. 

I de tilfælde, hvor sælgeren ikke længere er . 
momsregistreret ved salg af mælkekvoten, inde- 
bærer momspligten selvfølgelig et administra- 
tivt merarbejde for både virksomheden, som 
skal have »genoplivet« sin momsregistrering, og 
for Told og Skat. 

Da salget imidlertid efter den trufne afgørelse 
er momspligtigt, er der ikke efter momsloven 
mulighed for at frafalde momskravet, selvom 
momsen i visse tilfælde skulle indebære særlige 
administrative problemer. Det gælder også, 
selvom momsopkrævningen ikke vil give staten 
et merprovenu. 

Spm. nr. S 3156 

Til skatteministeren (3/7 2000) af: 
Jens Vibjerg (V): 
»Vil ministeren beskrive fordelene ved indførel- 
se af moms på køb/salg af mælkekvoter?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen i spørgsmål nr. 
S 3155. 

Svar (13/7 2000) 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
Jeg kan ikke pege på særlige fordele ved at på- 
lægge mælkekvoter moms. Som det imidlertid 

fremgår af mit svar på spørgsmål S 3155, er der 
ikke mulighed for at frafalde et krav om op- 
krævning af moms, når salget er momspligtigt 
efter momslovens bestemmelser. 

Spm. nr. S 3112 

Til sundhedsministeren (26/6 2000) af: 
Frank Aaen (EL): 
»Vil ministeren sikre sig, at udliciteringen af 
rengøringen på Hvidovre Hospital til ISS ikke 
fører til nedsat hygiejne eller øgede ventetider 
ved forstyrrelse af driften af operationsstuer- 
ne?« 

Svar (6/7 2000) 

Sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen): 
Jeg har til brug for min besvarelse anmodet H:S 
om en udtalelse. 

H:S oplyser, at rengøringsopgaven på Hvid- 
ovre Hospital blev overdraget ISS Hospitalsser- 
vice den 1. juni 2000. Den 6. og den 7. juni 2000, 
som var de første hverdage med fuldt opera ti- 
onsprogram efter overdragelsen, var der nogle 
enkelte indkøringsproblemer med rengøringen 
på Centraloperationsafdelingen. Der opstod fla- 
skehalse mellem operationerne pga. reduceret 
bemanding af rengøringspersonalet. 

Den 8. juni 2000 blev bemandingen justeret, 
og der har ikke siden været flaskehalse. Hygiej- 
nen har på intet tidspunkt været nedprioriteret. 

H:S oplyser, at Hvidovre Hospital løbende 
foretager kontrol af rengøringsydelsen med 
hensyn til omfang og kvalitet, og at der omgå- 
ende vil blive taget kontakt til ISS Hospitalsser- 
vice, hvis en lignende situation skulle opstå i 
fremtiden. 

Hermed slutter de skriftligt besvarede spørgs- 
mål. 


